



REPÚBLICA DOMINICANA

DIRECCIÓN NACIONAL DE CONTROL DE DROGAS

"AÑO DEL FOMENTO DE LAS EXPORTACIONES"

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN.

Santo Domingo, D.N.
24 de septiembre del 2018.

Solicitud No.: 5010 DEL PRESIDENTE DE LA DNCD D/F. 03/09/2018

Objeto de la compra: Para ser utilizados en los diferentes departamentos de esta institución.

Rubro: Suministro de Limpieza

Planificada: No

Detalle Pedido

Ítem	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado RD\$	Monto RD\$
1.	PAPEL DE BAÑO JUMBO PARA DISPENSADOR.	50	RD\$700.00	RD\$35,000.00	RD\$ 35,000.00
2.	PAPEL DE BAÑO 48/1.	96	RD\$1,000.00	RD\$96,000.00	RD\$ 84,000.00
3.	PAPEL TOALLA 6/1.	40	RD\$830.00	RD\$33,200.00	RD\$ 33,200.00
4.	SERVILLETA PARA DISPENSADOR	15	RD\$1,200.00	RD\$18,000.00	RD\$ 18,000.00
5.	LIMPIADOR CERAMICA DES-CALIN.	40	RD\$400.00	RD\$16,000.00	RD\$ 16,000.00
6.	AMBIENTADOR DE 9 ONZ.	50	RD\$120.00	RD\$6,000.00	RD\$ 6,000.00
7.	AMBIENTADOR PARA DISPENSADOR DE 6.2 ONZ	25	RD\$400.00	RD\$10,000.00	RD\$ 10,000.00
8.	DESINFECTANTE CON AROMA DE BEBE	80	RD\$1,300.00	RD\$104,000.00	RD\$ 104,000.00
9.	CLORO	60	RD\$110.00	RD\$6,600.00	RD\$ 6,600.00
10.	FUNDA NEGRA 55 GL 100/1.	70	RD\$600.00	RD\$42,000.00	RD\$ 42,000.00
11.	FUNDA NEGRA 30 GL 100/1.	55	RD\$320.00	RD\$17,600.00	RD\$ 17,600.00
12.	FUNDA BLANCA 4 GL 25/1	2	RD\$100.00	RD\$200.00	RD\$ 500.00
13.	DETERGENTE EN POLVO 30 LB.	45	RD\$1,300.00	RD\$58,500.00	RD\$ 50,000.00
14.	TOALLA MANO 24/1.	15	RD\$1,050.00	RD\$15,750.00	RD\$ 15,750.00
15.	SUAPER #32. 100% ALGODON	72	RD\$130.00	RD\$9,360.00	RD\$ 10,400.00
16.	ESCOBA PLASTICA.	84	RD\$117.00	RD\$9,828.00	RD\$ 9,360.00
17.	LAVAPLATOS.	81	RD\$158.00	RD\$12,798.00	RD\$ 12,640.00
18.	PINOL	40	RD\$101.00	RD\$4,040.00	RD\$ 4,040.00
19.	BRILLO.	125	RD\$20.00	RD\$2,500.00	RD\$ 2,500.00
20.	GUANTES LISO NEGRO.	48	RD\$90.00	RD\$4,320.00	RD\$ 4,500.00
21.	GUANTES DESECHABLES VINIL 100/1.	30	RD\$300.00	RD\$9,000.00	RD\$ 6,900.00

22.	ZAFACON METAL P/OFICINA.	10	RD\$510.00	RD\$5,100.00	RD\$ 5,100.00
23.	RECOGEDOR DE BASURA.	24	RD\$100.00	RD\$2,400.00	RD\$ 2,000.00
24.	ESCOBA TIPO ARAÑA.	16	RD\$190.00	RD\$3,040.00	RD\$ 3,040.00
25.	CREOLINA VEGETAL CONCENTRADA.	30	RD\$500.00	RD\$15,000.00	RD\$ 9,300.00
26.	JABÓN LÍQUIDO PARA MANO	12	RD\$180.00	RD\$2,160.00	RD\$ 2,160.00
27.	VAINILLA	25	RD\$188.00	RD\$4,700.00	RD\$ 4,700.00
28.	PIEDRA DE BAÑO	60	RD\$50.00	RD\$3,000.00	RD\$ 3,000.00
29.	GOMA PARA SACAR AGUA	12	RD\$150.00	RD\$1,800.00	RD\$ 1,800.00
30.	DESGRASANTE	10	RD\$246.00	RD\$2,460.00	RD\$ 2,460.00
31.	VINAGRE BLANCO	20	RD\$100.00	RD\$2,000.00	RD\$ 2,000.00
32.	BICARBONATO	15	RD\$1,800.00	RD\$27,000.00	RD\$ 27,000.00
TOTAL					RD\$579,356.00

Original: Expediente de Compras

Copia 1: Cronología de Compras

Observaciones: este formulario está confeccionado acorde al documento estándar **SNCCD001 Solicitud de Compras o Contratación**, que es un formato único y obligatorio para realizar los actos administrativos que forman parte del expediente de compras y contrataciones.

Verificado:


LIZSS DE LEÓN DIAZ
 Capitán de Corbeta, ARD.
 Encargado de Compras, DNCD.

